

NÄR DAGEN BLIR MÖRK OCH SNÖN FALLER VIT

Samverkan Återvinning Miljö ansvarar för insamling och hantering av avfall från hushåll i Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner. Det är vi som hämtar dina sopor i ur och skur och ser till att ditt avfall återvinns. När nu kylan kryper oss under skinnet och flera högtider står för dörren vill vi påminna dig om att dina val i vardagen gör skillnad.

DET BÄSTA AVFALLET ÄR DET SOM INTE UPPSTÅR

Sverige är ett av de länder i världen som har störst ekologiskt fotavtryck. Vintern och julen är en tid då det ofta blir mycket avfall. För att överlämna en hållbar värld till våra barn och barnbarn måste den totala avfallsmängden minskas. Att förebygga avfall är det bästa sättet att minska användningen av jordens resurser och påverkan på miljön. Det avfall som ändå uppstår ska såklart sorteras - även under helgdagar.



FÖREBYGG FASTFRUSET AVFALL

För att undvika att matavfallspåsarna fryser fast i kärlet är det viktigt att låta matavfallet rinna av lite extra innan du lägger det i matavfallspåsen, så att det är så torrt som möjligt när det läggs i kärlet. Det är fastighetsägarens ansvar att lösgöra eventuellt fastfuset avfall innan tömning. Sopbilschaufförerna får av arbetsmiljöskäl inte hacka loss påsarna eller plocka bland avfallet.

AVFALLSHÄMTNING I VINTERTID

Vinter med halka och snö kan göra det svårt för sop- och slambilarna att ta sig fram. Du som är fastighetsägare ansvarar för att avfallshämtningen kan utföras på ett bra och säkert sätt hos dig. Hela vägen fram till ditt sopkärl eller slambrunn, samt eventuell vändplan, behöver vara skottad och halkbekämpad. Fler tips för avfallshämtning i vintertid finns på samiljo.se.



BESÖK ÅTERVINNINGSCENTRALEN

Återvinningscentralen är till för hushållens grovavfall och farliga avfall, alltså sådant som inte får slängas hemma i soporna. Du som bor i Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner är välkommen att besöka alla våra återvinningscentraler. Välj den som passar dig bäst!

Ta gärna hjälp av Google när du planerar ditt besök, där kan du se populära besökstider. Vanligtvis är det minst antal besökare på vardagsförmiddagar.

Observera att helgdagar kan medföra ändrade öppettider på återvinningscentralen. På samiljo.se hittar du alltid aktuella öppettider. Välkommen!

GOD JUL & GOTT NYTT HÅLLBART ÅR!

På samiljo.se har vi plockat ihop våra bästa tips på hållbara julklappar och för att minska matsvinn och annat avfall under helgdagarna. Där hittar du också en sorteringsguide för att sortera det avfall som ändå uppstår. Tack för att du sorterar, du gör skillnad!



NY LAG GÄLLANDE TEXTILAVFALL

Den 1 januari 2025 träder en ny lag i kraft. Lagen säger att den som har textilavfall ska sortera ut det från annat avfall. Det betyder att du inte längre får slänga till exempel kläder i restavfallet hemma.

För att spara på jordens resurser behöver nyproduktionen av textilier minimeras. Alla kan bidra, bland annat genom att inte köpa nya textilier i onödan. Behöver du något nytt finns det idag flera stora marknader för second hand-produkter. De textilier du redan har men som du inte längre har nytta av ska återvändas, återbrukas eller återvinnas. För att kunna göra detta måste textilerna samlas in separat.

På flera av våra återvinningscentraler och återvinningsstationer finns det gröna boxar från Human Bridge, Empatus och Humana second hand. I boxarna kan du lägga sängkläder, gardiner, handdukar och kläder med mera. Det behöver inte vara helt, men det måste vara torrt och rent.

Lägg textilerna i en påse och knyt ihop den väl. Insamlingsorganisationerna hämtar textilerna och ser till att de tas om hand på bästa sätt. Läs mer om textiltåtervinning och det nya lagkravet på samiljo.se.



BEHÖVER DU EN NY PRYL?

För att nå en hållbar framtid måste vi alla hjälpas åt. Utöver att sortera och återvinna avfall behöver vi minska den totala avfallsmängden. Du som privatperson har en viktig del i det. Om du känner att dina val inte påverkar tillräckligt mycket och känns oviktiga, tänk om. Nästa gång du står inför ett köp, fråga dig själv: **Behöver jag verkligen en ny pryl?**

